



CASA SAMPAIO EIRELI  
CNPJ:08.898.867/0024-04 INSC EST.: 12.373655-2  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 199 – CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022 – CPL/DP  
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA						
LOTE 2 – ELETRODOMÉSTICO (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fogão 4 Bocas Industrial Baixa Pressão	ITAJOBÍ	UND	05	R\$ 1.386,47	R\$ 6.932,35
2	Liquidificador industrial 8L aço inoxidável 127V/220V	VITALEX	UND	04	R\$ 750,88	R\$ 3.003,52
3	Geladeira frost free com freezer 371L 127V/220V	BRASTEMP	UND	05	R\$ 4.420,88	R\$ 22.104,40
4	Freezer Horizontal 2 portas 534L	CONSUL	UND	03	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
5	Bebedouro de água Branco 220V	ESMALTEC	UND	04	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
6	Bebedouro Purificador de Água Industrial Refrigerado 100 Litros Blue Bebedouros + Filtro 3 torneiras	SÓ AÇO	UND	03	R\$ 4.030,33	R\$ 12.090,99
7	Ventilador de Parede 50cm 6 Pás 3 Velocidades	DOMINA	UND	38	R\$ 339,00	R\$ 12.882,00
VALOR TOTAL (LOTE 02)						R\$ 76.333,26

LOTE 5 – MÓVEIS (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Colchonete Dobrável Enrolável De Espuma Solteiro	ONIX	UND	68	R\$ 147,43	R\$ 10.025,24
2	Berço Multifuncional 3xl Bbi-51	Q MOVI	UND	15	R\$ 707,44	R\$ 10.611,60
3	Cadeira profissional p/escritório ergonômica estofada-SF 1230 – espuma injetada 30mm, c-rodízios.	MASCARELO	UND	15	R\$ 820,00	R\$ 12.300,00
4	Cadeira p/escritório giratória estofada preto	MASCARELO	UND	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	Cadeira sem braços plásticos	INOPLAST	UND	38	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00

11/12/2022



6	Mesa de plástico	INOPALST	UND	05	R\$ 135,00	R\$ 675,00
7	Armário aço escritório fechadura 4 prateleiras Ea301 cinza.	MODELO MOVÉIS	UND	12	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
8	Mesa para professor escritório computador com gavetas 1,20m	E FLEX	UND	15	R\$ 608,00	R\$ 9.120,00
9	Mesa com 08 cadeiras madeira 220x88	D J MÓVEIS	UND	01	R\$ 4.440,11	R\$ 4.440,11
10	Mesa Para Refeitório Escolar educação infantil 1,85x70x76	AÇO NOBRE	UND	06	R\$ 2.390,00	R\$ 14.340,00
<b>VALOR TOTAL (LOTE 05)</b>					<b>R\$ 82.051,95</b>	

**VALOR GLOBAL: R\$ 158.385,21 (Cento e cinquenta e oito mil trezentos e oitenta e cinco reais e vinte um centavos).**

**Proposta Válida por 90 dias**

Dom Pedro/Ma, 28 de Janeiro de 2022

CASA SAMPAIO EIRELI - CNPJ: 08.898.867/0024-04

Francisco Adriano Soares Belém

RG nº. 350923857 e CPF nº. 878.056.263-91

Gerente Comercial



CASA SAMPAIO EIRELI  
CNPJ:08.898.867/0024-04 INSC EST.: 12.373655-2  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 199 – CENTRO DOM PEDRO/MA CEP:65765-00

**Pregão Eletrônico nº 001/2022 – CPL/DP**  
**CARTA PROPOSTA**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA no Fornecimento de materiais permanentes diversos para suprir as necessidades das Escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental do Município de Dom Pedro/MA.

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 001/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para o fornecimento dos referidos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de **R\$ 158.385,21 (Cento e cinquenta e oito mil e trezentos e oitenta e cinco reais e vinte um centavos)**

Outrossim, declaramos que:

- Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- Temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Prazo de entrega: de até 15 (Quinze) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro/MA, em 28 de Janeiro de 2022.

CASA SAMPAIO EIRELI - CNPJ: 08.898.867/0024-04

Francisco Adriano Soares Belém

RG nº. 350923857 e CPF nº. 878.056.263-91

Gerente Comercial

AGENCIA: 5121

C/C:22616-5

BANCO: DO BRASIL